



## H. AYUNTAMIENTO DE TECATE, BAJA CALIFORNIA

### TESORERIA MUNICIPAL RECAUDACION DE RENTAS MUNICIPAL INGRESOS POR TRIMESTRE 2018



(Cifras expresadas en pesos)

CRI	CONCEPTO	PROYECTO INGRESOS 2018 AUTORIZADO A DICIEMBRE	INGRESO MES DE OCTUBRE	INGRESO MES DE NOVIEMBRE	INGRESO MES DE DICIEMBRE	INGRESO DEL 4TO. TRIMESTRE 2018	ACUMULADO DE INGRESOS ENE-DIC. 2018	DIFERENCIA ACUMULADO DE INGRESOS- PROYECTO DE INGRESOS 2018 IMPORTE %
<b>1. NO ETIQUETADO</b>								
<b>11. RECURSOS FISCALES</b>		\$ 174,987,182.58	\$ 7,323,120.89	\$ 3,979,822.09	\$ 6,331,533.60	\$ 17,634,476.58	\$ 135,048,136.24	\$ (39,939,046.34) -23%
<b>1 IMPUESTOS</b>								
12	IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO	\$ 46,724,196.31	\$ 1,457,576.96	\$ 467,507.00	\$ 288,809.25	\$ 2,213,893.21	\$ 30,889,847.74	\$ (15,834,348.57) -34%
12101	Impuesto Predial	\$ 37,087,759.33	\$ 823,170.68	\$ 270,684.75	\$ -	1,093,855.43	\$ 49,414,371.27	\$ 12,326,611.94
12101	Subsidio y Subvencion		(396,959.25)	(150,245.52)		(547,204.77)	(27,700,027.16)	(27,700,027.16)
12102	Impto. sobre Adq. de Inmuebles	8,469,090.44	900,187.71	337,360.86	288,809.25	1,526,357.82	8,036,850.81	(432,239.63)
12103	Convenios Impuesto Predial	1,167,346.54	131,177.82	9,706.91		140,884.73	1,138,652.82	(28,693.72)
13	IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES	62,112.40	617.00			617.00	27,233.10	(34,879.30) -56%
13101	Impto. sobre asist. a espec. públicos	62,112.40	617.00			617.00	27,233.10	(34,879.30)
17	ACCESORIOS	18,109,600.83	588,383.64	245,753.34	60,650.68	894,787.66	16,738,796.95	1,370,803.88 -8%
17101	Impto. para Fomento Deportivo y Educacional	12,434,257.03	405,649.54	164,811.21	36,390.43	606,851.18	12,908,027.58	473,770.55
17102	Impto. para el D. I. F.	3,625,402.73	182,734.10	80,942.13	24,260.25	287,936.48	3,615,152.84	(10,249.89)
17103	Recargos Predial	188,199.78					16,511.85	(171,687.93)
17104	Recargos Predial de ejercicios anteriores	1,835,564.07					186,623.68	(1,648,940.39)
17105	Intereses Convenios Predial	26,177.22					12,481.00	(13,696.22)
18	OTROS IMPUESTOS	26,206,930.34	2,103,211.62	1,749,886.13	5,588,882.92	9,441,980.67	27,133,583.09	926,652.75 4%
18101	Impto. sobre mantenimiento vía pública	4,924,094.69	100,059.69		172,909.41	272,969.10	3,440,112.37	(1,483,982.32)
18102	Impto. sobre alumbrado público	17,838,628.62	1,754,607.13	1,749,886.13	5,415,973.51	8,920,466.77	22,324,049.91	4,485,421.29
18103	Impto. Centros de Apuestas	3,444,207.04	248,544.80			248,544.80	1,369,420.81	(2,074,786.23)
19	IMPUESTOS CAUSADOS EN EJERCICIOS ANTERIORES	36,000,852.56	648,853.80	265,265.36		914,119.16	13,590,088.46	22,410,764.10 -62%
19101	Impuesto Predial causado en ejercicios ant.	31,341,577.90	567,870.38	230,952.99		798,823.37	11,939,404.01	(19,402,173.89)
19103	Imp. para Fomento Dep. y Educacional ejercicios ant.	4,648,116.49	80,983.42	34,312.37		115,295.79	1,646,459.45	(3,001,657.04)
19105	Impuestos causados en ejercicios anteriores	11,158.17					4,225.00	(6,933.17)
<b>TOTAL IMPUESTOS</b>		\$ 127,103,692.44	\$ 4,798,643.02	\$ 2,728,411.83	\$ 5,938,342.85	\$ 13,465,397.70	\$ 88,379,549.34	\$ (38,724,143.10) -30%
<b>2 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL</b>								
<b>24 OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL</b>								
24001	CUOTAS DE RECUPERACION DE SERVICIOS MEDICOS							
<b>TOTAL CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL</b>		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ - 0%
<b>3 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS</b>								
31	CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PUBLICAS	7,499.89						(7,499.89) -100%
31101	APORTACION DE PARTICULARES POR OBRAS PUB. MPLS.	7,499.89						(7,499.89)
39	CONTRIBUCIONES DE MEJORAS CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES							
39101	APORTACION OBRA PAVIMENTACION AÑOS ANTERIORES	31,321.06	838.54	8,150.00		8,988.54	34,634.29	3,313.23 11%
39101	APORTACION OBRA PAVIMENTACION AÑOS ANTERIORES	28,930.96	359.00	8,150.00		8,509.00	30,008.59	1,077.63
39102	APORTACION DE OBRAS DE ELECTRIFICACION AÑOS ANTERIORES	2,390.10	479.54			479.54	4,625.70	2,235.60
<b>TOTAL CONTRIBUCIONES DE MEJORAS</b>		\$ 38,820.95	\$ 838.54	\$ 8,150.00	\$ -	\$ 8,988.54	\$ 34,634.29	\$ (4,186.66) -11%

000037

CRI	CONCEPTO	PROYECTO				INGRESO DEL 4TO. TRIMESTRE 2018	ACUMULADO DE INGRESOS ENE-DIC. 2018	DIFERENCIA	
		INGRESOS 2018 AUTORIZADO A DICIEMBRE	INGRESO MES DE OCTUBRE	INGRESO MES DE NOVIEMBRE	INGRESO MES DE DICIEMBRE			ACUMULADO DE INGRESOS - PROYECTO DE INGRESOS 2018 IMPORTE	%
4	<b>DERECHOS</b>								
43	<b>DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS</b>	34,695,789.93	2,128,125.05	984,240.64	69,693.51	3,182,059.20	37,887,063.43	3,191,273.50	9%
43101	Serv. que presta el Registro Civil	4,029,419.19	391,533.28	130,137.41	-	521,670.69	3,581,185.87	(448,233.32)	
43102	Serv. que prestan los Panteones Mpls.	398,866.96	32,464.97	5,784.25	-	38,249.22	369,769.28	(29,097.68)	
43103	Serv. que presta el Rastro Mpal.	766,319.36	53,846.72	18,623.50	-	72,470.22	487,665.26	(278,654.10)	
43104	Exped. permisos uso u ocupación de vía pública	1,435,303.99	85,526.50	27,781.93	-	113,308.43	1,280,231.16	(155,072.83)	
43105	Serv. que presta la Dir. de Admon. Urbana	8,030,775.43	574,019.31	481,995.34	-	1,056,014.65	12,325,407.86	4,294,632.43	
43123	Serv. que presta la Dir. de Protección al Ambiente	656,538.59	79,417.02	12,357.29	-	91,774.31	555,448.73	(101,089.86)	
43106	Serv. de Gruas	460,063.36	18,839.76	19,495.11	20,697.77	59,032.64	298,924.21	(161,139.15)	
43107	Almacenaje de Vehículos	61,019.13	5,538.73	2,436.60	2,660.62	10,635.95	60,786.09	(233.04)	
43108	Estacionamiento de Vehículos en vía pública	860,359.98	156,097.89	57,466.28	-	213,564.17	1,257,920.05	397,560.07	
43109	Exped. Certificados, Títulos, copias de doctos.	1,110,701.94	73,636.75	25,875.73	1,057.14	100,569.62	952,877.99	(157,823.95)	
43110	Recolección de Basura	3,490,622.81	240,686.70	30,195.47	-	270,882.17	3,240,053.78	(250,569.03)	
43111	Serv. de Limpia	-	-	-	-	-	-	-	
43112	Depósitos de residuos al Relleno Sanitario	6,133.36	-	-	-	-	344.39	(5,788.97)	
43113	Serv. de Vigilancia Policiaca	3,945,239.21	30,650.29	108,813.63	1,319.14	140,783.06	2,639,861.12	(1,305,378.09)	
43114	Recepción, análisis y revisión de doctos Alcoh.	4,693,732.85	47,737.45	8,062.90	-	55,800.35	3,659,207.34	(1,034,525.51)	
43115	Serv. que presta el Depto. de Serv. Médicos Mpal.	150,302.16	3,927.20	1,577.52	792.85	6,297.57	27,841.65	(122,460.51)	
43116	Serv. que presta la Dir. Bomberos y Protección Civil	3,129,296.43	103,352.15	28,658.59	-	132,010.74	5,827,063.50	2,697,767.07	
43117	Revis. y Análisis Doctos. aparatos Electromecánicos	84,544.18	-	-	-	-	22,145.42	(62,398.76)	
43118	Serv. que presta la Dir. Desarrollo Social	271,558.68	37,363.32	600.00	-	37,963.32	216,129.95	(55,428.73)	
43119	Serv. que presta Depto. Transporte Pub. Mpal.	737,069.59	151,503.05	3,155.04	43,165.99	197,824.08	838,649.77	101,580.18	
43120	Recep. y Anal. Rev. Anuen. Apert. Agen. Seg. Priv.	-	-	-	-	-	-	-	
43121	Serv. que presta el Centro Antirrábico Mpal.	426.07	-	-	-	-	-	(426.07)	
43122	Convenios Otros	377,496.68	41,983.96	21,224.05	-	63,208.01	245,550.01	(131,946.67)	
44	<b>OTROS DERECHOS</b>	-	-	-	-	-	-	-	0%
44101	Otros Servicios que presta el Ayto.	-	-	-	-	-	-	-	
45	<b>ACCESORIOS</b>	289,628.99	-	-	-	-	16,303.06	(273,325.93)	-94%
45101	Recargos otros	203,344.39	-	-	-	-	9,628.86	(193,715.53)	
45102	Recargos ejercicios anteriores	78,354.28	-	-	-	-	814.32	(77,539.96)	
45103	Intereses convenios otros	7,930.32	-	-	-	-	5,859.88	(2,070.44)	
49	<b>DERECHOS CAUSADOS EN EJERCICIOS ANTERIORES</b>	1,541,840.76	10,581.64	4,945.55	-	15,527.19	500,192.77	(1,041,647.99)	-68%
49101	Recolección de Basura ejercicios anteriores	288,853.92	9,581.64	-	-	9,581.64	246,038.15	(42,815.77)	
49102	Otros derechos causados en ejercicios anteriores	1,252,986.83	1,000.00	4,945.55	-	5,945.55	254,154.62	(998,832.21)	
	<b>TOTAL DERECHOS</b>	<b>36,527,259.68</b>	<b>2,138,706.69</b>	<b>989,186.19</b>	<b>69,693.51</b>	<b>3,197,586.39</b>	<b>38,403,559.26</b>	<b>1,876,299.58</b>	<b>5%</b>
5	<b>PRODUCTOS</b>								
51	<b>PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE</b>								
51101	Contraprestación de Conces.	-	-	-	-	-	-	-	
51102	Suministros formas diversas	10,599.25	1,361.36	263.00	-	1,624.36	4,963.48	(5,635.77)	
51103	Otras Act. Gobierno Municipal	-	-	-	-	-	-	-	
51104	Bienes Mostrencos	-	-	-	-	-	-	-	
51105	Organismos Descentralizados y Empresas de Part. Mpal.	-	-	-	-	-	-	-	
51106	Del Piso	-	-	-	-	-	-	-	
51107	Ingresos por venta de bienes patrimoniales	1,571,450.00	-	-	-	-	3,091,499.53	1,520,049.53	
	<b>TOTAL PRODUCTOS</b>	<b>1,582,049.25</b>	<b>1,361.36</b>	<b>263.00</b>	<b>-</b>	<b>1,624.36</b>	<b>3,096,463.01</b>	<b>1,514,413.76</b>	<b>96%</b>

CRI	CONCEPTO	PROYECTO				INGRESO DEL 4TO. TRIMESTRE 2018	ACUMULADO DE INGRESOS ENE.-DIC. 2018	DIFERENCIA	
		INGRESOS 2018 AUTORIZADO A DICIEMBRE	INGRESO MES DE OCTUBRE	INGRESO MES DE NOVIEMBRE	INGRESO MES DE DICIEMBRE			ACUMULADO DE INGRESOS - PROYECTO DE INGRESOS 2018	IMPORTE %
<b>6</b>	<b>APROVECHAMIENTOS</b>								
61	APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	9,575,064.95	381,965.40	252,554.82	321,734.98	956,255.20	5,018,464.01	(4,556,600.94)	-48%
61201	Multas de Tránsito	4,421,654.51	264,618.95	200,920.72	244,831.08	710,370.75	2,696,032.10	(1,725,622.41)	
61202	Multas de Licencia Municipal	80,000.00	-	-	-	-	-	(80,000.00)	
61203	Multas de Reglamentos	119,305.71	2,969.40	509.04	-	3,478.44	141,935.79	22,630.08	
61204	Multas OTRAS	1,300,682.89	52,850.00	37,239.93	64,158.90	154,248.83	799,553.82	(501,129.07)	
61401	De reintegros e indemnizaciones	2,232,809.90	4,139.19	6,800.00	-	10,939.19	229,782.34	(2,003,027.56)	
61901	De donaciones, cesiones, herencias	60,951.49	4,000.00	-	-	4,000.00	46,000.00	(14,951.49)	
61902	Gastos de Ejecución	272,640.76	29,387.86	6,085.13	-	35,472.99	238,099.96	(34,540.80)	
61903	Otros Aprovechamientos	104,035.05	24,000.00	1,000.00	12,745.00	37,745.00	123,060.00	19,024.95	
61908	Otorgamiento y usufructo de derechos	982,984.64	-	-	-	-	744,000.00	(238,984.64)	
62	APROVECHAMIENTOS DE CAPITAL	-	-	-	-	-	-	-	0%
62101	Cauciones, Fianzas y Depósitos	-	-	-	-	-	-	-	
69	APROVECHAMIENTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	160,295.32	1,605.88	1,256.25	1,762.26	4,624.39	115,466.33	(44,828.99)	-28%
69101	Multas de Tránsito ejercicios anteriores	149,533.30	1,605.88	1,256.25	1,762.26	4,624.39	82,818.08	(66,715.22)	
69106	Multas de Reglamentos ejercicios anteriores	4,616.31	-	-	-	-	24,731.20	20,114.89	
69107	Otros Aprovechamientos ejercicios Anteriores	6,145.71	-	-	-	-	7,917.05	1,771.34	
	<b>TOTAL APROVECHAMIENTOS</b>	<b>9,735,360.27</b>	<b>383,571.28</b>	<b>253,811.07</b>	<b>323,497.24</b>	<b>960,879.59</b>	<b>5,133,930.34</b>	<b>(4,601,429.93)</b>	<b>-47%</b>
<b>1.</b>	<b>NO ETIQUETADO</b>								
15.	RECURSOS FEDERALES	251,554,787.01	5,476,892.00	10,759,370.00	30,370,646.00	46,606,908.00	204,998,474.20	(46,556,312.81)	-19%
<b>8</b>	<b>PARTICIPACIONES Y APORTACIONES</b>								
81	PARTICIPACIONES	309,013,587.14	8,585,762.00	10,759,370.00	39,496,101.00	58,841,233.00	254,891,774.20	(54,121,812.94)	-18%
81101	Ajuste cuatrimestral	(183,515.13)	-	(412,942.00)	-	(412,942.00)	(412,942.00)	(229,426.87)	
81103	Fondo de estabilización (FEIEF)	-	-	-	-	-	485.00	485.00	
81104	Fondo de fiscalización y recaudación	8,858,300.76	-	1,205,836.00	853,087.00	2,058,923.00	8,022,733.00	(835,567.76)	
81105	Fondo de fomento municipal	28,845,512.01	-	1,608,808.00	2,945,804.00	4,554,612.00	21,072,158.00	(7,773,354.01)	
81107	Fondo general de participaciones	173,272,657.13	5,318,212.00	5,354,487.00	19,849,771.00	30,522,470.00	135,774,464.00	(37,498,193.13)	
81108	Fondo nacional emprendedor	-	-	-	-	-	-	-	
81110	Impto. Sobre la venta final de gasolinas y diesel	9,032,843.50	-	930,722.00	1,699,326.00	2,630,048.00	9,816,467.00	783,623.50	
81111	Impto. Sobre autos nuevos	2,694,183.08	158,533.00	-	352,329.00	510,862.00	2,108,133.00	(586,050.08)	
81113	Impto. Sobre tenencia de vehículos	14,656.88	147.00	-	429.00	576.00	3,985.00	(10,671.88)	
81114	Conafor	-	-	-	-	-	855,781.20	855,781.20	
81115	Impto. Sobre bebidas alc. y tabacos labrados	9,000,030.13	-	308,958.00	982,013.00	1,290,971.00	4,534,920.00	(4,465,110.13)	
81116	Otras participaciones federales	-	-	-	-	-	-	-	
81117	Particip. Impuestos Aduanales	20,020,118.65	-	1,763,501.00	3,687,887.00	5,451,388.00	23,222,290.00	3,202,171.35	
16.	RECURSOS ESTATALES	57,458,800.14	3,108,870.00	-	9,125,455.00	12,234,325.00	49,893,300.00	(7,565,500.14)	-13%
81201	Fondo compensatorio	38,857,090.44	2,276,250.00	-	6,708,124.00	8,984,374.00	35,206,997.00	(3,650,093.44)	
81202	Part. Impuestos sobre servicio de hospedaje	605,658.53	54,066.00	-	97,140.00	151,206.00	592,528.00	(13,130.53)	
81203	Part. Sobre Impt. Tenencia de vehículos	1,557,518.84	21,424.00	-	32,278.00	53,702.00	935,425.00	(622,093.84)	
81204	Participaciones estatales	15,235,670.57	755,608.00	-	2,284,802.00	3,040,410.00	13,138,122.00	(2,097,548.57)	
81205	Venta final de bebidas con contenido alcohólico	1,202,861.76	1,522.00	-	3,111.00	4,633.00	20,228.00	(1,182,633.76)	
83	CONVENIOS	-	-	-	-	-	-	-	
83103	Otros Convenios	-	-	-	-	-	-	-	
	<b>TOTAL PARTICIPACIONES Y CONVENIOS NO ETIQUETADO</b>	<b>309,013,587.14</b>	<b>8,585,762.00</b>	<b>10,759,370.00</b>	<b>39,496,101.00</b>	<b>58,841,233.00</b>	<b>254,891,774.20</b>	<b>(54,121,812.94)</b>	<b>-18%</b>
<b>2.</b>	<b>ETIQUETADO</b>								

CRI	CONCEPTO	PROYECTO	INGRESO	INGRESO	INGRESO	INGRESO DEL	ACUMULADO	DIFERENCIA	
		INGRESOS 2018	MES DE	MES DE	MES DE	4TO. TRIMESTRE	DE INGRESOS	ACUMULADO DE INGRESOS -	PROYECTO DE INGRESOS 2018
		A DICIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	2018	ENE-DIC.	PROYECTO DE INGRESOS 2018	%
							2018	IMPORTE	
25	RECURSOS FEDERALES	81,838,095.93	180,370.29	7,560,283.00	11,338,278.74	19,078,932.03	108,553,038.92	26,714,942.99	33%
8	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES								
81	PARTICIPACIONES		173,467.09		378,034.74	551,501.83	3,251,497.17	3,251,497.17	100%
81121	Brigada de sanidad forestal	-	-	-	-	-	585,812.81	585,812.81	
81102	Fondo de contingencias economicas	-	-	-	-	-	-	-	
81106	Fondo de programa habitad	-	-	-	-	-	-	-	
81119	Fondo PDR	-	-	-	-	-	-	-	
81118	Fondo Fortalece	-	-	-	-	-	2,019,156.25	2,019,156.25	
81122	Fondo para fronteras	-	-	-	-	-	-	-	
81109	FOPADEM	-	-	-	-	-	-	-	
81120	Gastos de inspeccion y supervision del fondo de pavimentacion	-	-	-	-	-	95,026.28	95,026.28	
81112	Rescate Espacios Publicos	-	-	-	-	-	-	-	
81123	Fortalecimiento financiero		173,467.09		378,034.74	551,501.83	551,501.83	551,501.83	
82	APORTACIONES	81,546,216.86	-	7,560,283.00	10,960,244.00	18,520,527.00	105,294,638.55	23,748,421.69	29%
82101	Fondo de Infraestructura Social Municipal (Ramo III)	10,331,201.10	-	2,080,161.00	-	2,080,161.00	20,801,610.00	10,470,408.90	
82102	Fondo de Fortalecimiento Municipios (Ramo IV)	70,455,356.38	-	5,480,122.00	10,960,244.00	16,440,366.00	71,161,504.48	706,148.10	
82103	Subsidio para la fortalecimiento Seguridad Publica	-	-	-	-	-	13,331,524.07	13,331,524.07	
82104	Aport. Federales para Obras y servicios publicos	759,659.37	-	-	-	-	-	(759,659.37)	
82106	Otros subsidios Federales	-	-	-	-	-	-	-	
83	CONVENIOS	3,010,183.04	6,903.20	-	-	6,903.20	241,645.17	(2,768,537.87)	-92%
83101	Participacion de multas federales no fiscales	291,879.07	6,903.20	-	-	6,903.20	6,903.20	(284,975.87)	
26	RECURSOS ESTATALES	2,718,303.97	-	-	-	-	234,741.97	(2,483,562.00)	-91%
83102	Convenios con el Estado para la realizacion de obras	2,718,303.97	-	-	-	-	234,741.97	(2,483,562.00)	
TOTAL PARTICIPACIONES, APORTACIONES Y CONVENIOS									
ETIQUETADO		84,556,399.90	180,370.29	7,560,283.00	11,338,278.74	19,078,932.03	108,787,780.89	24,231,380.99	29%
0	INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS								
01	ENDEUDAMIENTO INTERNO								
01101	Creditos Otorgados al Municipio	34,113,421.63	-	-	30,000,000.00	30,000,000.00	30,000,000.00	(4,113,421.63)	
01102	Otros	-	-	-	-	-	-	-	
TOTAL DE INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS		34,113,421.63	-	-	30,000,000.00	30,000,000.00	30,000,000.00	(4,113,421.63)	-12%
IT	INGRESOS TRANSITORIOS	-	50,694.78	-	23,173.89	73,868.67	20,076,237.69	20,076,237.69	100%
INGRESOS TOTALES		\$ 602,670,591.26	\$ 16,139,947.96	\$ 22,299,475.09	\$ 87,189,087.23	\$ 125,628,510.28	\$ 548,803,929.02	\$ (53,866,662.24)	-9%



CP. JUAN MANUEL DURAN MORALES  
TESORERO MUNICIPAL



C.P. IRMA GLORIA ARREDONDO ROSAS  
RECAUDADOR DE RENTAS MUNICIPALES

000040